
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 

"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

виправлення платником податків з 

дотриманням порядку, вимог та 

обмежень, визначених статтею 50 

цього Кодексу, помилок, що 

призвели до заниження 

податкового зобов'язання у звітних 

(податкових) періодах, які 

припадають на період дії воєнного 

стану, такі платники звільняються 

від нарахування та сплати 

штрафних санкцій, передбачених 

пунктом 50.1 статті 50 цього 

Кодексу, та пені.( пп 69.1 підрозділ 

розділ 10 розділ ХХ перехідні 

положення ПКУ). 

Платники податку на додану 

вартість тимчасово, до припинення 

або скасування воєнного стану, не 

мають права на подання 

уточнюючих розрахунків до 

податкових декларацій, 

передбаченого пунктом 50.1 статті 

50 цього Кодексу, за звітні 

(податкові) періоди до лютого 2022 

року з показниками на зменшення 

податкових зобов'язань та/або 

декларування суми бюджетного 

відшкодування податку на додану 

вартість. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

Порядок внесення змін до  

податкової звітності. 

Штрафні санкції у разі 

самостійного виправлення 

платником податків 

арифметичних, 

методологічних помилок,  

допущених при складанні 

податкової звітності. 

 

2025 рік 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

за винятком випадків, установлених 

пунктом 50.2 цієї статті:  

а) або надіслати уточнюючий 

розрахунок і сплатити суму 

недоплати та штраф у розмірі трьох 

відсотків від такої суми до подання 

такого уточнюючого розрахунку. 

Цей штраф не застосовується у разі 

подання уточнюючого розрахунку 

до податкової декларації з податку 

на прибуток підприємств за 

попередній податковий (звітний) рік 

з метою здійснення самостійного 

коригування відповідно до статті 39 

цього Кодексу або при визначенні 

бази оподаткування відповідно до 

підпункту 141.9 1.3 пункту 141.9 1 

статті 141 цього Кодексу у разі 

здійснення контрольованих 

операцій, якщо їх умови не 

відповідають принципу "витягнутої 

руки", у строк не пізніше 1 жовтня 

року, наступного за звітним; 

б) або відобразити суму 

недоплати у складі декларації з 

цього податку, що подається за 

податковий період, наступний за 

періодом, у якому виявлено факт 

заниження податкового 

зобов'язання, збільшену на суму 

штрафу у розмірі п'яти відсотків від 

такої суми, з відповідним 

збільшенням загальної суми 

грошового зобов'язання з цього 

податку.  

Якщо після подачі 

декларації за звітний період 

платник податків подає нову 

декларацію з виправленими 

показниками до закінчення 

граничного строку подання 

декларації за такий самий звітний 

період або подає у наступних 

податкових періодах уточнюючу 

декларацію внаслідок виконання 

вимог пункту 169.4 статті 169 цього 

Кодексу, то штрафи, визначені у 

цьому пункті, не застосовуються.  

Платник податків під час 

проведення документальних 

планових та позапланових 

перевірок (з урахуванням термінів 

продовження, зупинення або 

перенесення термінів її проведення) 

не має права подавати уточнюючі 

податкові декларації (розрахунки) 

до поданих ним раніше податкових 

декларацій з відповідного податку і 

збору за звітний (податковий) 

період, який перевіряється 

контролюючим органом. 

У разі самостійного 

У разі якщо у майбутніх 

податкових періодах (з урахуванням 

строків давності, визначених 

статтею 102 цього Кодексу) платник 

податків самостійно (у тому числі за 

результатами електронної 

перевірки) виявляє помилки, що 

містяться у раніше поданій ним 

податковій декларації (крім 

обмежень, визначених цією 

статтею), він зобов'язаний надіслати 

уточнюючий розрахунок до такої 

податкової декларації за формою 

чинного на час подання 

уточнюючого розрахунку.  

Платник податків має право 

не подавати такий розрахунок, якщо 

відповідні уточнені показники 

зазначаються ним у складі 

податкової декларації за будь-який 

наступний податковий період, 

протягом якого такі помилки були 

самостійно (у тому числі за 

результатами електронної 

перевірки) виявлені.  

Платник податків, який 

самостійно (у тому числі за 

результатами електронної 

перевірки) виявляє факт заниження 

податкового зобов'язання минулих 

податкових періодів, зобов'язаний, 


